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instituttet, udnævnes efter indstilling fra forskningsrådet, 
som består af: 
a) 6 professorer eller andre universitetslærere eller personer 

med tilsvarende videnskabelig uddannelse, udpeget af 
universiteterne i København og Århus efter forhandling 
mellem disse. De pågældende skal fortrinsvis udpeges 
inden for fagene socialpolitik, sociologi, psykiatri, psyko- 
logi og socialhygiejne, således at der så vidt muligt for 
faget socialpolitik udpeges 2 medlemmer; 

b) direktøren for Danmarks pædagogiske institut; 
c) 5 medlemmer udpeget henholdsvis af socialministeriet, 

arbejdsministeriet, boligministeriet, indenrigsministeriet og 
det statistiske departement; 

d) 2 sagkyndige vedrørende den kommunale sociale admini- 
stration udpeget af socialministeriet; 

e) direktøren for socialforskningsinstituttet. 
Det påhviler forskningsrådet at godkende instituttets 

arbejdsplan, at følge udviklingen inden for det sociale forsk- 
ningsområde og at tage initiativ til gennemførelse af forsk- 
ningsopgaver, ligesom det årlig skal aflægge beretning om insti- 
tuttets virksomhed til socialministeren. 

De til instituttets virksomhed fornødne midler stilles til 
rådighed på de årlige finanslove. Herudover kan instituttet dog 
til løsning af særlige opgaver selv søge tilvejebragt de nød- 
vendige midler. 

Det oprindeligt fremsatte lovforslag var 홢 bortset fra nogle 
ændringer af redaktionel karakter 홢 identisk med et udkast, der 
var udarbejdet af et i marts 1955 nedsat udvalg, der fik til opgave 
at overveje formen for tilvejebringelse af faste og varige rammer 
for det sociale forskningsarbejde. Udvalget var under sit arbejde 
nået til det resultat, at en effektiv socialforskning må forudsætte, 
at der skabes mulighed for kontinuerlig forskning gennem et lang- 
sigtet forskningsprogram og gennem tilknytning af faste medarbejdere, 
der har kendskab til forskningsområderne og arbejdsmetoderne, og 
som har tid til at følge såvel socialpolitikkens som samfundsviden- 
skabernes udvikling. 

Udvalget havde undersøgt mulighederne for at henlægge forsk- 
ningsarbejdet til universiteterne, men foretrak et fritstående forsknings- 
institut. Efter udvalgets forslag skulle instituttet stå til rådighed for 
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